
LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL SKAMBUČIŲ INICIJAVIMO VIEŠAJAME RYŠIŲ TINKLE, TEIKIAMAME 

FIKSUOTOJE VIETOJE, RINKOS APIBRĖŽIMO 

 

2014 m. spalio 8 d. Nr. 1V-1358 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – Įstatymas) 16 

straipsnio 1 dalimi, 4 dalies 3 punktu, 9, 11 ir 20 dalimis, Rinkos tyrimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. rugsėjo 17 d. įsakymu Nr. 

1V-297 „Dėl Rinkos tyrimo taisyklių patvirtinimo“, 24 ir 25 punktais, Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus 2013 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1V-1026 „Dėl Skambučių 

inicijavimo viešajame ryšių tinkle, teikiamame fiksuotoje vietoje, rinkos tyrimo“, išnagrinėjęs 

asmenų pateiktus atsakymus į Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – Tarnyba) 

2013 m. liepos 3 d. raštu Nr. (43.4) 1B-334 „Dėl rinkos tyrimo anketos“ pateiktą Skambučių 

inicijavimo viešajame ryšių tinkle, teikiamame fiksuotoje vietoje, rinkos tyrimo anketą, 

atsižvelgdamas į 2007 m. gruodžio 17 d. Europos Komisijos rekomendaciją 2007/879/EB dėl 

elektroninių ryšių sektoriaus atitinkamų produktų ir paslaugų rinkų, kurioms gali būti taikomas ex 

ante reguliavimas pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2002/21/EB dėl elektroninių 

ryšių tinklų ir paslaugų bendrosios reguliavimo sistemos (OL 2007 L 344, p. 65) ir į 

2014 m. spalio 8 d. Skambučių inicijavimo viešajame ryšių tinkle, teikiamame fiksuotoje vietoje, 

rinkos tyrimo ataskaitą Nr. LD-2169 (toliau – Ataskaita): 

1.  N u s t a č i a u,  kad: 

1.1. Skambučių inicijavimo viešajame ryšių tinkle, teikiamame fiksuotoje vietoje, rinkos 

(toliau – Skambučių inicijavimo paslaugų rinka) tyrimo metu buvo apklausti šie juridiniai asmenys: 

TEO LT, AB, UAB „MEDIAFON“, UAB „LINKOTELUS“, UAB „Solocomas“, AB Lietuvos 

radijo ir televizijos centras, UAB „Telekomunikacijų grupė“, UAB „TELE2 FIKSUOTAS 

RYŠYS“, UAB „Penkių kontinentų komunikacijų centras“, UAB „GIGATELIS“, AB „Lietuvos 

geležinkeliai“, VĮ „INFOSTRUKTŪRA“, UAB „Digitela“, UAB „Nacionalinis telekomunikacijų 

tinklas“, UAB „CSC TELECOM“, UAB „BALTNETOS KOMUNIKACIJOS“, 

UAB „BALTICUM TV“, UAB „Roventa“, UAB „TELETINKLAS“, UAB „Marsatas“, 

SPLIUS, UAB, UAB „RADIJO ELEKTRONINĖS SISTEMOS“, UAB „Eurofonas“, A. Judicko 

individuali įmonė, UAB „Gisnetas“, UAB „Cgates“, UAB „Init“, UAB „Transteleservis“, 

UAB „Medium group“, UAB „Telco Consulting Group“, UAB „Agon Networks“, 

UAB „KAVAMEDIA“, UAB „VORTUMO“, UAB „UkmNet“, UAB „Consilium optimum“, 

UAB „AVOICE“, KLI LT, UAB, UAB „Lantelis“, AB „OGMIOS CENTRAS“, UAB „Proitas“, 

UAB „Res vera“, UAB „RGCOM“, UAB „Skylink LT“, UAB „TELEKOMUNIKACINIAI 

PROJEKTAI“, UAB „ECOFON“. 

1.2. Esminiai apklaustų juridinių asmenų paaiškinimai, turintys įtakos Skambučių 

inicijavimo paslaugų rinkos tyrimui, pateikti ir įvertinti Ataskaitos 2 ir 3.1.2 skyriuose. 

1.3. Ataskaitos 2.1 skyriuje, viešasis ryšių tinklas, teikiamas fiksuotoje vietoje, apibrėžiamas 

kaip viešasis ryšių tinklas, kurio galiniai taškai yra fiksuoti (toliau – Tinklas). 

1.4. Kaip nurodyta Ataskaitos 2.1 skyriuje, skambučių inicijavimo Tinkle paslaugos – tai 

skambučių perdavimas nuo Tinklo, kuriame inicijuojami skambučiai, galinio taško iki to paties 



 2 

Tinklo stoties (įskaitant šią stotį), esančios arčiausiai skambinančiojo abonento, kurioje yra ar gali 

būti įvykdytas tinklų sujungimas (toliau – Skambučių inicijavimo paslaugos). 

1.5. Kaip nustatyta Ataskaitos 2.2 skyriuje, nuo 2006 m. sausio 1 d. iki 2012 m. 

gruodžio 31 d. Skambučių inicijavimo paslaugų rinkoje: 

1.5.1. 1 operatorius teikė Skambučių inicijavimo paslaugas, naudodamas viešųjų telefono 

ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodą 10XX – TEO LT, AB; 

1.5.2. 6 operatoriai Skambučių inicijavimo paslaugas teikė sau savo Tinklu: TEO LT, AB, 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras, AB „Lietuvos geležinkeliai“, UAB „Nacionalinis 

telekomunikacijų tinklas“, UAB „Digitela“ ir UAB „CSC TELECOM“; 

1.5.3. 9 operatoriai gavo Skambučių inicijavimo paslaugas iš TEO LT, AB naudodamiesi 

viešųjų telefono ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodu 10XX: UAB „MEDIAFON“, 

UAB „LINKOTELUS“, UAB „Telekomunikacijų grupė“, UAB „TELE2 FIKSUOTAS RYŠYS“, 

UAB „Digitela“, UAB „Nacionalinis telekomunikacijų tinklas“, UAB „CSC TELECOM“, 

UAB „ECOFON“ ir AB „Lietuvos geležinkeliai“; 

1.5.4. 10 elektroninių ryšių paslaugų teikėjų Skambučių inicijavimo paslaugų nei teikė, nei 

gavo: UAB „Solocomas“, VĮ „INFOSTRUKTŪRA“, UAB „Medium group“, UAB „Telco 

Consulting Group“, UAB „VORTUMO“, UAB „AVOICE“, UAB „Lantelis“, AB „OGMIOS 

CENTRAS“, UAB „Res vera“ ir UAB „Skylink LT“; 

1.5.5. 23 elektroninių ryšių paslaugų teikėjai teikė viešąsias fiksuotojo telefono ryšio 

paslaugas naudodamiesi kitų operatorių teikiamomis didmeninėmis elektroninių ryšių paslaugomis: 

UAB „Penkių kontinentų komunikacijų centras“, UAB „BALTICUM TV“, UAB „Roventa“, 

UAB „TELETINKLAS“, UAB „Marsatas“, SPLIUS, UAB, UAB „RADIJO ELEKTRONINĖS 

SISTEMOS“, A. Judicko individuali įmonė, UAB „Gisnetas“, UAB „Cgates“, 

UAB „Transteleservis“, UAB „KAVAMEDIA“, UAB „UkmNet“, UAB „Consilium optimum“, 

KLI LT, UAB, UAB „Init“, UAB „BALTNETOS KOMUNIKACIJOS“, UAB „Eurofonas“, 

UAB „RGCOM“, UAB „GIGATELIS“, UAB „Proitas“, UAB „Agon Networks“ ir 

UAB „TELEKOMUNIKACINIAI PROJEKTAI“. 

1.6. Ataskaitos 2.4 skyriuje Skambučių inicijavimo paslaugų rinka yra apibrėžta kaip 

skambučio perdavimo nuo Tinklo, kuriame inicijuotas skambutis, galinio taško iki to paties Tinklo 

stoties (įskaitant šią stotį), esančios arčiausiai skambinančiojo abonento, kurioje yra ar gali būti 

įvykdytas tinklų sujungimas, rinka. Skambučių inicijavimo paslaugų rinką sudaro šios paslaugos: 

Skambučių inicijavimo paslaugos, teikiamos sau, Skambučių inicijavimo paslaugos, teikiamos, kai 

skambinama į telefono ryšio numerius iš serijos 8 800 XXXXX, Skambučių inicijavimo paslaugos, 

teikiamos naudojant viešųjų telefono ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodą 10XX, elektroninių 

ryšių paslaugos, kurių teikėjai užtikrina skambučio perdavimą nuo tam tikro Tinklo galinio taško iki 

savo Tinklo stoties (įskaitant šią stotį), kurioje yra ar gali būti įvykdytas tinklų sujungimas, ir 

tolimesnį jo persiuntimą Tinklu ir (arba) perdavimą į kitą viešąjį ryšių tinklą. 

1.7. Kaip nustatyta Ataskaitos 2.5 skyriuje, Skambučių inicijavimo paslaugų rinkos 

geografinė aprėptis yra visa Lietuvos Respublikos teritorija. 

2.  K o n s t a t u o j u, kad Skambučių inicijavimo paslaugų rinka, kurios 

charakteristikos pateisina įpareigojimų, nurodytų Įstatymo 17 straipsnyje taikymą yra apibrėžta šio 

įsakymo 1.6 papunktyje. 

3.  N u s t a t a u, kad Skambučių inicijavimo paslaugų rinka UAB „Solocomas“, 

VĮ „INFOSTRUKTŪRA“, UAB „Medium group“, UAB „Telco Consulting Group“, 

UAB „VORTUMO“, UAB „AVOICE“, UAB „Lantelis“, AB „OGMIOS CENTRAS“, 

UAB „Proitas“, UAB „Res vera“, UAB „ECOFON“, UAB „Skylink LT“, UAB „Penkių kontinentų 

komunikacijų centras“, UAB „BALTICUM TV“, UAB „Roventa“, UAB „TELETINKLAS“, 

UAB „Marsatas“, SPLIUS, UAB, UAB „RADIJO ELEKTRONINĖS SISTEMOS“, A. Judicko 

individuali įmonė, UAB „Gisnetas“, UAB „Cgates“, UAB „Transteleservis“, 

UAB „KAVAMEDIA“, UAB „UkmNet“, UAB „Consilium optimum“, KLI LT, UAB, UAB „Init“, 



 3 

UAB „BALTNETOS KOMUNIKACIJOS“, UAB „Eurofonas“, UAB „RGCOM“, 

UAB „GIGATELIS“, UAB „Proitas“, UAB „Agon Networks“ ir UAB „TELEKOMUNIKACINIAI 

PROJEKTAI“ atžvilgiu neapibrėžiama. 

4.  I n f o r m u o j u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

5.  N u r o d a u šį įsakymą paskelbti Tarnybos interneto svetainėje adresu www.rrt.lt. 

 

 

 

 

 

 

Direktorius Feliksas Dobrovolskis 


